
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  30 DEL  30-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RIMBORSO AL SIG. GALLUCCI LUIGINO PER RETROCESSIONE LOCULO
CIMITERIALE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese
di  dicembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 27.9.2001 con
la quale si stabiliva di corrispondere al concessionario a titolo di
rimborso, in caso di rinuncia di sepoltura, sia se trattasi di loculo
utilizzato che non utilizzato, una somma calcolata su un importo pari al
75% del prezzo attuale (prezzo vigente al momento della rinuncia)
rapportato alla durata della concessione ed al periodo mancante alla
scadenza della stessa;

RILEVATO che, a tal fine, si stabiliva di determinare l'importo del
rimborso come segue:
- calcolare il 75% del prezzo attuale della concessione (prezzo vigente
al momento della rinuncia), dividere il suddetto importo per il numero
degli anni di durata della concessione stessa e moltiplicare il quoziente
per gli anni mancanti alla scadenza, con la seguente formula:
indicati  con:
R  =  Rimborso
C  =  Prezzo  attuale  della  concessione
x  =  Percentuale  fissata  di  rimborso rispetto a C
N  =  Durata della concessione in anni
n  =  Anni  mancanti  alla  scadenza  della  concessione
C  x  x%
R  =  ------------  x n
N

ACCERTATO che, ai fini del calcolo del rimborso, si stabiliva di
considerare l'utilizzo per una frazione di anno come anno intero e le
concessioni perpetue come novantanovennali;

RICHIAMATO l'atto di Giunta Comunale n.10 del 6.2.2006 di
rideterminazione corrispettivo di concessione loculi precedentemente
realizzati;

VISTO che il sig. Gallucci Luigino in qualità di erede di Gallucci
Gallucci Teresa titolare della concessione dei loculi cimiteriale n.78
Fila 2̂ e n.99 Fila 1̂  Piano centrale del lato sinistro del civico



cimitero ,  ha inoltrato a questo Ente la  richiesta di rinuncia alla
concessione   previo rimborso della somma spettante per il periodo di
mancato utilizzo;

ACCERTATO che i Loculi in questione sono in uso dal 30.11.1983 fino al
30.4.2018 e che pertanto avendo la concessione una durata di novantanove
anni, il tempo residuo di mancato utilizzo è di sessantacinque  anni, per
cui l’importo da rimborsare sulla base della formula sopra riportata è di
complessivi  € 1.363,05 ( loculo n. 99 1̂ fila € 629,85 e loculo n.78 2̂
fila € 733,20;

RILEVATO che per la rinuncia alle concessioni cimiteriali spetta un
rimborso di complessivi euro 1.363,05 da imputare al cap.1416/2 del
bilancio comunale;

D E T E R M I N A

DI RECEPIRE la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale
del dispositivo del presente atto.

DI RIMBORSARE, per le motivazioni indicate in premessa, al sig. Gallucci
Luigino  nato a Sant’Angelo in Pontano il 3.9.1966  (c.f.
GLLLGN66P03I286G) la complessiva somma di Euro 1.363,20  per la rinuncia
alla concessione cimiteriale relativa ai loculi indicati in premessa con
accredito sul conto corrente bancario IBAN n. IT49D0615068180CC0400074925
intestato al sig. Gallucci Luigino;

Di imputare la complessiva spesa di € 1.363,20 al cap. 2470
del bilancio comunale;

                       IL RESPONSABILE DELL'UFF.RAGIONERIA
                             Rag. Dotti Giuseppe



                    PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo
Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal
Data

                   IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     DOTTI GIUSEPPE


